
UCHWAŁA NR XLVII/438/2024 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 4 grudnia 2023r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić odpowiedzi na petycję złożoną w dniu 4 grudnia 2023r. Odpowiedź stanowi uzasadnienie do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8969396B-C7D8-4FE5-8955-3A226587DDF4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z petycją, która wpłynęła do Rady Gminy Miedzichowo w dniu 4 grudnia 2023r. (data wpływu 
do tutejszego Urzędu) w sprawie wezwania samorządów do ogłoszenia weta ws. fuzji PKN Orlen z PGNiG 
i nacjonalizację wydanych koncesji, Rada Gminy Miedzichowo po jej rozpatrzeniu na posiedzeniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że petycja nie może zostać pozytywnie rozpatrzona. 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „Organy władzy publicznej działają na podstawie i w 
granicach prawa”. Do organów tych należą również organy stanowiące i wykonawcze jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 163 w zw. z art. 169 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej). Wynikająca z ww. przepisu 
zasada legalności należy do zasad charakterystycznych dla całego systemu prawa w Rzeczypospolitej Polskiej. 
Przy czym jako zasada postepowania sądowego jest wywodzona z faktu, że tylko i wyłącznie sądy kontrolują 
zaskarżone akty w zakresie ich zgodności z prawem. Przez kontrolę należy rozumieć badanie przez sąd 
zachowania wskazanych w ustawie podmiotów pod kątem widzenia zgodności tych zachowań z przyjętymi 
wzorcami, ustalanie ewentualnych rozbieżności oraz ich przyczyn i formułowanie zaleceń mających 
spowodować wyeliminowanie tych rozbieżności. W przypadku kontroli legalności badanie to jest 
przeprowadzone pod kątem zgodności zachowań kontrolowanych podmiotów z obowiązującym prawem. 

Jak zatem z powyższego wynika Rada i Wójt Gminy Miedzichowo, do których została wniesiona petycja 
nie są organem, do których zadań i kompetencji należy kwestionowanie legalności prawomocnych orzeczeń 
sadowych. Wręcz przeciwnie jako organy władzy publicznej zgodnie z ww. zasadą legalności są zobowiązani 
do przestrzegania i wykonywania takich orzeczeń. 

Z tych względów wniesiona petycja nie może być uwzględniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8969396B-C7D8-4FE5-8955-3A226587DDF4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/438/2024 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


